
 
 

 
 
 

Jaguaribe, 20 de abril de 2021 Edição Nº: 3484 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1 
  

Estado do Ceará SERVIÇOS AUTÓNOMO DE ÁGUA E ESGOTOSAAE – 

Jaguaribe – Ceará Serviço Público Municipal Portaria de Viagem Nº - 062/2021 O 

Ordenador (a) de despesa do (a), Serviço Autônomo de Água e Esgoto-SAAE, no uso de 

suas atribuições que lhes são conferidas por Portaria 016/2021 de 04 de janeiro de 2021. 

Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento com o seguinte 

objetivo: REALIZAR COLETA PARA ANALISES FISICO-QUIMICO E 

BACTERIOLOGICA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA NO SITIO AMADEU NO 

MUNICIPIO DE JAGUARIBE –CE. RESOLVE DESIGNAR FRANCISCO HELTON 

DE QUEIROS NUNES, para efetuar a viagem/deslocamento a supra identificada e 

autorizar a tesouraria do (a), Serviço Autônomo de água e Esgoto-SAAE, a efetuar o 

pagamento de 1,0 Diária (s), valor unitário de R$ 28,00 (Vinte e oito reais-) totalizando 

R$ 28,00 (Vinte e oito reais-.) para viagem/deslocamento a se realizar no período de 

20/04/2021 a 20/04/2021 REGISTRE-SE COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE Paço do 

Governo Municipal de (a) Jaguaribe, em 20 de Abril de 2021. FRANCISCO TADEU 

BARRETO PINHEIRO Ordenador       

 

***  ***   *** 
                                      

Estado do Ceará SERVIÇOS AUTÓNOMO DE ÁGUA E ESGOTOSAAE – 

Jaguaribe – Ceará Serviço Público Municipal Portaria de Viagem Nº - 063/2021 O 

Ordenador (a) de despesa do (a), Serviço Autônomo de Água e Esgoto-SAAE, no uso de 

suas atribuições que lhes são conferidas por Portaria 016/2021 de 04 de janeiro de 2021. 

Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento com o seguinte 

objetivo: MANUTENÇÃO NO SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA DO 

SITIO CAFÉ DOS OVOS, MUNICIPIO DE JAGUARIBE-CE. RESOLVE 

DESIGNAR RAIMUNDO ITALO SILVA BENTO, para efetuar a viagem/deslocamento 

a supra identificada e autorizar a tesouraria do (a), Serviço Autônomo de água e Esgoto-

SAAE, a efetuar o pagamento de 1,0 Diária (s), valor unitário de R$ 28,00 (Vinte e oito 

reais-) totalizando R$ 28,00 (Vinte e oito reais-.) para viagem/deslocamento a se realizar 

no período de 20/04/2021 a 20/04/2021REGISTRE-SE COMUNIQUE-SE E 

CUMPRA-SE Paço do Governo Municipal de (a) Jaguaribe, em 20 de Abril de 2021. 

FRANCISCO TADEU BARRETO PINHEIRO Ordenador                                

 
***  ***   *** 

 
ESTADO DO CEARÁ – SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE DE 

JAGUARIBE/CE - AVISO DE LICITAÇÃO –N° 2021041901-TP. O Presidente da 

Comissão de Licitação da SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE DE 

JAGUARIBE/CE – CE, torna público para conhecimento dos interessados que, no 

próximo dia 07 de maio de 2021 às 09:00 hs, na Sede da Comissão de Licitação, 

localizada na Rua Sete de Setembro, 440 – Centro – Jaguaribe/CE, estará realizando 

Licitação na Modalidade TOMADA DE PREÇO, cujo critério de julgamento é 

MENOR PREÇO POR ITEM, cujo Objeto é CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS 

TÉCNICO NA ASSESSORIA FISCAL E DCTF  VISANDO SUPRIR AS 

NECESSIDADES ADMINISTRATIVAS DO SERVIÇOS AUTÔNOMO DE ÁGUA 

E ESGOTO - SAAE DE JAGUARIBE/CE, o qual encontram-se disponíveis no 

endereço acima, no horário de 07:00hs às 13:00hs. Jaguaribe – CE, 19 de abril de 2021. 

Jander Robsom Bezerra Gomes Júnior - PRESIDENTE. 

 

***  ***   *** 
 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria de Saúde do 

Município de Jaguaribe-Ce torna público o extrato do Instrumento Contratual resultante 

do PREGÃO ELETRONICO nº 02.03.01/2021, UNIDADE ADMINISTRATIVA: 

SECRETARIA DE SAÚDE OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL 

E FUTURA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, MATERIAL DE USO MÉDICO-

HOSPITALAR, MATERIAL DE USO ODONTOLÓGICO, MATERIAL DE RAIO-X E 

OUTROS INSUMOS, JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 

JAGUARIBE/CEDOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0801.10.122.0039.2.074 – SESAU 

/ 0801.10.301.0013.2.076 – ATENÇÃO BASICA / 0801.10.302.0014.2.079 – MAC / 

0801.10.122.0017.2.071 - COVIDA. ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. 

VALOR GLOBAL: R$ 2.863.216,08 (dois milhões e oitocentos e sessenta e três mil e 

duzentos e dezesseis reais e oito centavos). VIGÊNCIA DO(S) CONTRATO(S): da 

data da assinatura do(s) contrato(s), até 31 de dezembro de 2021 CONTRATADO: DS 

DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO LTDA ASSINA(M) PELOS(AS) 

CONTRATADO(AS): Kildery Faustino Advincula Moura ASSINA PELA 

CONTRATANTE: Ianny de Assis Dantas. Jaguaribe-CE, 20 de abril de 2021. Ianny 

de Assis Dantas. Secretaria de Saúde. 

 

***  ***   *** 
 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria de Saúde do 

Município de Jaguaribe-Ce torna público o extrato do Instrumento Contratual resultante 

do PREGÃO ELETRONICO nº 02.03.01/2021, UNIDADE ADMINISTRATIVA: 

SECRETARIA DE SAÚDE OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL 

E FUTURA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, MATERIAL DE USO MÉDICO-

HOSPITALAR, MATERIAL DE USO ODONTOLÓGICO, MATERIAL DE RAIO-X E 

OUTROS INSUMOS, JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 

JAGUARIBE/CEDOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0801.10.122.0039.2.074 – SESAU 

/ 0801.10.301.0013.2.076 – ATENÇÃO BASICA / 0801.10.302.0014.2.079 – MAC / 

0801.10.122.0017.2.071 - COVIDA. ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. 

VALOR GLOBAL: R$ 311.193,75 (trezentos e onze mil e cento e noventa e três reais e 

setenta e cinco centavos).VIGÊNCIA DO(S) CONTRATO(S): da data da assinatura 

do(s) contrato(s), até 31 de dezembro de 2021 CONTRATADO: NUVEX COMERCIO 

DE PRODUTOS MEDICOS LTDA ASSINA(M) PELOS(AS) CONTRATADO(AS): 

Diana Maria Nascimento da Silva, ASSINA PELA CONTRATANTE: Ianny de Assis 

Dantas. Jaguaribe-CE, 20 de abril de 2021. Ianny de Assis Dantas. Secretaria de 

Saúde. 

  

***  ***   *** 
 


